pasca Laporan Realisasi Anggaran Tahun 2024 yaitu adanya suatu 
perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi  KUA / Kebijakan Umum 
APBD TA 2025 berupa terjadinya perubahan sumber penerimaan dan 
penggunaan pembiayaan daerah. Bahwa Penerimaan Pembiayaan semula 
diproyeksikan sebesar Rp. 73.479.781.997,00 (Tujuh Puluh Tiga Milyar Empat 
Ratus Tujuh Puluh Sembilan Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Satu Ribu 
Sembilan Ratus Sembilan Puluh Tujuh Rupiah) direncanakan berasal dari sisa 
lebih pembiayaan SiLPA 2024, namun dalam LRA 2024 SiLPA dimaksud 
hanya mencapai  sebesar Rp. 53.450.843.127,59 (Lima Puluh Tiga Milyar 
Empat Ratus Lima Puluh Juta Delapan Ratus Empat Puluh Tiga Ribu Serratus 
Dua Puluh Tujuh Rupiah Lima Puluh Sembilan Sen)  sehingga dalam kontruksi 
pembiayaan APBD 2025 terjadi kekurangan sebesar Rp. (20.028.938.869,41) 
(Dua Puluh Milyar Dua Puluh Delapan Juta Sembilan Ratus Tiga Puluh 
Delapan Ribu Delapan Ratus Enam Puluh Sembilan Rupiah Empat Puluh Satu 
Sen) 

9. Pemerintah Daerah diharapkan mampu meningkatkan performa kinerjanya  
sebagai upaya untuk :  

- meningkatkan Pendapatan Asli Daerah pada keseluruhan komponen 
PAD,  

- meningkatkan Pendapatan Daerah pada sector Dana Alokasi Khusus